
令和４年度 今田小学校・幼稚園 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年９月１７日（土）午前９時００分開会 

 

児童会 運動会 スローガン 

勝っても負けても

最後は笑顔   
 

 

 

 

 

 

 

今田小学校 運動場【雨天時は１８日（日）】 



 

 

 

 

 
 

 

今田小学校・幼稚園運動会 

 

◇入 場  

◇開会式 ９：００ 

①開会のことば（教頭） 

②校旗掲揚 

③校園長あいさつ 

➃児童代表あいさつ 

⑤児童宣誓（各応援団長） 

 

◇演技（★は得点種目） 

１.ラジオ体操                                                全   員 

★  2.（走）勝負はバトンパス                                      ３・４年生 

★  3.（走）らん・ラン・RUN ワールド !                              １・２年生 

  4.（走）かけっこ                                               幼稚園 

★  ５.応援合戦                                                  全校生 

～ 休憩（10分間） ～ 

プ ロ グ ラ ム 

 

 保護者の皆様へ 

爽秋の候、保護者の皆様におかれてはますますご清祥のことと存じます。日頃は今田小学

校・今田幼稚園教育の推進に温かいご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、令和４年度の運動会を以下のプログラムにより開催いたします。キーワードは、「挑

戦」「応援」「感謝」。今田っ子は、支えてくださる方々への思いを胸に、力いっぱい演技し、友

だちのがんばりを応援します。 

保護者の皆様におかれては、感染防止と熱中症に十分ご留意いただき、子供たちに拍手

や心の声で応援を賜りますようよろしくお願いいたします。 

  令和４年９月１７日 

丹波篠山市立今田小学校・今田幼稚園長 野々口 竜己 

 



6.手をつないで 💛 チェッコリ玉入れ                            親  子 

7.（表）サチアレ 💛                                           幼稚園 

★  8.（競）2022 今田の乱 ～ 全校生しっぽとり ～                   全校生 

★  9.（走）Full throttle ～ エンジン全開 ～                       ５・６年生 

◇閉会式 １１：３０ 

  ①成績発表 

  ②児童代表あいさつ 

  ③校園長あいさつ 

  ④校旗降納 

  ⑤閉会のことば（教頭） 

 

演技の得点（★は得点種目） 

〇走・リレー   ・・・１位 ４点・ 2 位 ３点・ ３位 ２点・ ４位 １点 

１.２年のリレーには玉入れがついています。入った玉の数が多い組にボーナス点（1点）を加点します。 

〇しっぽとり（中・低・高）・・・１位 ４点・ ２位 ２点  同点の場合は 3点ずつ 

（※ 応援合戦は、応援合戦のみで賞を決め、総合得点には入れません。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

本 部 準備・演技(6 年生) 

応援本部(5年生) 

幼稚園 

校     舎 

４年生 ３年生 ２年生 １年生 

網
掛
の
場
所
で
応
援
く
だ
さ
い
。 

救 護 

＜今田小赤組・白組班分け＞ 

 

赤組（色は赤・黄）・・・なかよし班の１・２・３班 

 

白組（色は白・青）・・・なかよし班の４・５・６班 



 

令和４年度運動会 感染症防止対策とお願い 

・感染拡大防止の観点から、観覧は各家庭からのみとします。 

・発熱等体調がすぐれない場合は、来校をご遠慮ください。 

・保護者観覧用のテントは、密を避けるため設置しません。御家庭からの簡易テント等の持ち込

みもご遠慮ください。観覧の際、密になる場面（1 メートルの範囲内で 15分以上の接触があ

る場合）では、マスク着用等感染防止対策をお取りください。飛沫が飛ぶような大声での応援

はお控えいただき、密をさけ、譲り合いながらの応援をお願いします。 

・駐車場は、体育館周辺・（旧）JA の東側広場をご利用ください。路上駐車はされないようお

願いします。事故につながる場合があります。 

・学校敷地内及び敷地の周囲は、全面禁煙です。ご協力をお願いします。 

・幼稚園は、閉会式終了後、保護者と一緒に降園します。 

・小学校は、運動会終了後 1２：00 に徒歩、バスにより下校します。 

 

 

演技における感染症防止対策 

〇密を避けるため、入退場門の設置は行わず、自分の席から演技・準備の場に集合します。 

〇開閉会式前の入場行進は、児童前テントから一斉に行います(グラウンドの行進は行いませ

ん)。 

〇演技の入退場前後にはアルコールで手指消毒を行います。 

〇児童席では、大声での応援を控えています。 

〇学年ごとに待機場所を分け、密にならないようにします。 

●運動会当日は、密になる場面を除き、児童も指導者もマスクを外しています。 

(※密になる場面：１メートルの範囲内で１５分以上の接触がある場合) 

●親子演技出場中は、保護者の皆様もマスクを外していただいてかまいません。 

 


